1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRA Nº 184 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ...................... 1

PORTARIA/DISP.Nº081/2022. ...................................... 1

PORTARIA/DISP.Nº048/2022. ...................................... 1

PORTARIA/DISP.023/2022. .......................................... 2

PORTARIA/DISP.022/2022. .......................................... 2

PORTARIA/DISP.021/2022. .......................................... 3

EXTRATO INEGIGIBILIDADE 001-2024 ......................... 3

PORTARIA/DISP.Nº081/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FERRO PARA
ESTRUTURA METÁLICA PARA REFORMA DA
COBERTURA DA FEIRA MUNICIPAL DE FÁTIMA
- TO.

O Prefeito do Município de Fátima, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo                  nº 1771/2022;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 75,
inciso II da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da
Empresa:

AILTON COELHO FURTADO 000010810138, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ:
22.599.263/0001-00, com sede na AV BERNADO
SAYAO CENTRO FATIMA - TO, nos termos do
Processo Administrativo nº 1771/2022, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE FERRO PARA ESTRUTURA METÁLICA
PARA REFORMA DA COBERTURA DA FEIRA
MUNICIPAL DE FÁTIMA - TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO,  19 de outubro de 2022.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
MUNICÍPIO DE FÁTIMA

CONTRATANTE

PORTARIA/DISP.Nº048/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 8.666/93, para a Contratação de
Empresa para aquisição de portas de vidro
blindex para a farmácia do Fundo Municipal
de Saúde do Município de Fátima - TO.

A Sra.º MARIA EUNICE RODRIGUES AMORIM
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Fátima,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo nº 1765/2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 24,
inciso II da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores,

RESOLVE:

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022 – EDIÇÃO EXTRA Nº 184

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRA Nº 184 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022.

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação das
Empresas: G DOS SANTOS SOBREIRA incrito no
CNPJ: 15.093.522/0001-52, endereço em AVENIDA
G QUADRA 2 LOTE 1 S/N CENTRO FÁTIMA-TO, nos
termos do Processo Administrativo nº 1765/2022,
que tem como objeto Contratação de Empresa para
aquisição de portas de vidro blindex para a
farmácia do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Fátima - TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO,  26 de outubro de 2022.

MARIA EUNICE RODRIGUES AMORIM

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Fátima

PORTARIA/DISP.023/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 8.666/93, para a Contratação de
Empresa para aquisição bancada de granito e
porta de vidro blindex para o Fundo
Municipal de Assistência Social de Fátima -
TO.

A Senhoraº FRANCISCA JOILMA PATRÍCIO FARIAS
ANDRADEGESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FÁTIMA - TO, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo nº 1764/2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 24,
inciso II da Lei 8.666/93, de 21 de outubro de 1993
e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da
Empresa G DOS SANTOS SOBREIRA incrito no CNPJ:
15.093.522/0001-52, endereço em AVENIDA G
QUADRA 2 LOTE 1 S/N CENTRO FÁTIMA-TO, nos
termos do Processo Administrativo nº1764/2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO, 27de outubro de 2022.

FRANCISCA JOILMA PATRÍCIO FARIAS ANDRADE
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

de Fátima – TO

PORTARIA/DISP.022/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 8.666/93, para a Contratação de
Empresa para aquisição panelas, conchas e
colher para o Fundo Municipal de Assistência
Social de Fátima - TO.

A Senhoraº FRANCISCA JOILMA PATRÍCIO FARIAS
ANDRADEGESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FÁTIMA - TO, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo nº 1801/2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 24,
inciso II da Lei 8.666/93, de 21 de outubro de 1993
e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da
Empresa WENDEL SOUSA SANTOS incrito no CNPJ:
19.098.534/0001-20, com o nome fantasia CHA DE
PANELA LOJAO DO ALUMINIO, endereço em Av.
Tocantins Qd. 01 Lt. 24 Centro – Taquaralto CEP
77.064-580 Palmas - TO, nos termos do Processo
Administrativo nº1801/2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO, 27de outubro de 2022.

FRANCISCA JOILMA PATRÍCIO FARIAS ANDRADE

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRA Nº 184 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022.

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social
de Fátima – TO

PORTARIA/DISP.021/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 8.666/93, para a Contratação de
Empresa para aquisição de uniformes para as
servidoras do Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Fátima - TO.

A Senhoraº FRANCISCA JOILMA PATRÍCIO FARIAS
ANDRADEGESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FÁTIMA - TO, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo nº 1763/2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 24,
inciso II da Lei 8.666/93, de 21 de outubro de 1993
e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da
Empresa M P DA COSTA CONFECCOES - EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ: 05.590.017/0001-60,
ENDEREÇO: RUA PELOTAS SN QD 02 LT 12 PORTO
NACIONAL - TO, nos termos do Processo
Administrativo nº1763/2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO, 14de outubro de 2022.

FRANCISCA JOILMA PATRÍCIO FARIAS ANDRADE
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

de Fátima – TO

EXTRATO INEGIGIBILIDADE 001-2024

CONTRATO Nº: 015/2022
PROCESSO: 1802/2022
INEXEIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 001/2022

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FÁTIMA – TO, CNPJ N°
14.764.122/0001-69, CONTRATADA DIONES
SANTOS DA SILVA, CNPJ N° 26.732.349/0001-01.
OBJETO CONTRATAÇÃO DE ANIMAÇÃO MUSICAL
DE EDSON DA SANFONA E MARCELO DOS
TECLADOS PARA COMEMORAÇÃO DO MÊS DO
IDOSO GRUPO REVIVER DO MUNICÍPIO DE
FÁTIMA – TO.
Valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
08.122.0003.2067 - MANUT DO FUNDO MUNICIPAL
- 3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA.1.500.0000 - RECURSOS
PRÓPRIOS

Fátima – TO, aos 20 dias do mês de outubro de
2022.

FRANCISCA JOILMA PATRÍCIO FARIAS ANDRADE
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
CONTRATANTE

		2022-10-27T21:49:02-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188
	Eu sou o autor deste documento